
 

 

Sprawa numer 24/PN/2022/MM    Warszawa dnia, 4 lipca 2022r.  
 
 
 

ODPOWIEDZI 
NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 
 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków w podziale na zadania”– sprawa nr 
24/PN/2022/MM. 
 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w 
Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej 
Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:   
 

Część nr 1 
Zapytanie 1 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w 
przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, fiolek, kilogramów, gramów, millitrów, litrów,  itp.), niż zamieszczona w SIWZ; 
a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 
terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)?  
Odpowiedź: Należy podać pełną ilość opakowań zaokrąglone w górę 
 
Zapytanie 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast 
tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i 
odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek 
zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga doprecyzowania, których części i pozycji dotyczy 
zadane pytanie. 
 
Zapytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast 
fiolek i odwrotnie , fiolek na butelki , flakony i odwrotnie?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga doprecyzowania, których części i pozycji dotyczy 
zadane pytanie. 
 
Zapytanie 4 
Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła 
się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



 

 

 
Zapytanie 5 
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 101.  
W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji 
pakietu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Zapytanie 6 
Dotyczy pakietu nr 8 poz.1  
W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji 
pakietu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Zapytanie 7 
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 39.  
W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji 
pakietu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Zapytanie 8 
Dotyczy pakietu nr 13 poz. 27.  
 Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - 
Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo 
Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do 
kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?  
Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - 
Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ 
 
Zapytanie 9 
Dotyczy pakietu nr 13 poz. 23. 
 Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 
180 dawek? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Zapytanie 10 
Dotyczy pakietu nr 4 poz.22 
 Czy Zamawiający dopuści wycenę Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml;10ml,inj., 10 
amp (zakończona produkcja dawki 9mgCa/1ml 10ml).  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie 11 
Dotyczy pakietu nr 4 poz.62  
 Czy Zamawiający dopuści wycenę Ibum, 100 mg/5 ml, zaw.doustna, malin.,130 g w 
ilości 124 opak.?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
 



 

 

Zapytanie 12 
Dotyczy pakietu nr 4 poz.131 
 Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu po 40sztuk w ilości 19 opak,? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie 13 
Dotyczy pakietu nr 4 poz.134 
 Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu po 20sztuk w ilości 1 opak,? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Zapytanie 14 
Dotyczy pakietu nr 7 poz. 37 
 Czy Zamawiający dopuści wycenę Granusept, roztw., do przemywania ran, 500 ml( 
Roztwór 0,016% roztwór kwasu podchlorawego: stosowany do przemywania i 
nawilżania ran ostrych i przewlekłych ran oraz powstawania biofilmu, owrzodzeń, 
odleżyn, oparzeń,  ran z martwicą (rozpływną)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania pojemności. 
 
Zapytanie 15 
Dotyczy pakietu nr 7 poz.77, poz.79, pakietu 10 poz. 30 , pakietu nr 13 poz. 47,60,66 
W związku z problemami z dostępnością i zakończoną produkcją prosimy o wydzielenie 
lub wykreślenie pozycji pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Zapytanie 16 
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 42 
Prosimy Zamawiającego o podanie dawki produktu.  
Odpowiedź: Dawka wymaganego produktu leczniczego to 250 mg 
 
Zapytanie 17 
Dotyczy pakietu nr 13 poz. 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 100 g w ilości 33 
opakowań?(na rynku brak opak. Po 60g).  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Część nr 2 

Dotyczy pakietów: 
nr 4 poz. 6,7,8,23,24,25,26,27, 
29,30,31,49,50,63,66,67,68,80,85,86,88,89,92,93,94,96,97,109,113,114,117,118,119. 
 nr 7 poz. 4,5,7,11,12,28,31,38,39,46,52,53,55,58,59,76,81,88. 
nr 8 poz. 3 
nr 9 poz. 13,14,19, 
nr 10 poz. 1,2,6,7,9,10,11,21,26,32, 
nr 11 poz.1,2,3,4,9,14,15,16 
nr 13 poz. 38,39 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek powlekanych? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  



 

 

 
Zapytanie 2 
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 41,42 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek dojelitowych?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
Zapytanie 3 
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 78,79 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci kaps.dojelitowych twardych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie 4 
Dotyczy pakietu nr 4 poz83, pakietu nr  9poz. 11,12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci  tabletek draż.?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie 5 
Dotyczy pakietu nr 7 poz. 70,71, pakietu nr 11 poz.11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek draż.?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie  6 
Dotyczy pakietu nr 7 poz. 72, pakietu nr 8 poz. 42, pakietu nr 10 poz. 12,,13, pakietu nr 
11 poz. 12,13; pakietu nr 13 poz. 59 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci kaps. Twardych?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie 7 
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 11,12,14,15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci kaps. miękkich?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie 8 
Dotyczy pakietu nr 10 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 30 g w ilości 34 
opak.?(jedyny dostępny)  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Małgorzata Marcinkowska  


